UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CANH NẬU

Số:         /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Canh Nậu, ngày      tháng 4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai số liệu và thuyết minh tình hình thục hiện dự toán

ngân sách xã quý I năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016 ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; Thông tư số

343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực

hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 955 /QĐ-UBND ngày 25/12/ 2023 của UBND huyện

Yên Thế V/v Giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội; dự toán thu, chi

ngân sách Nhà nước năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của Hội đồng nhân

dân xã Canh Nậu về kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế- xã hội năm 2023;

phương hướng, chỉ tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã

hội năm 2024;  Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân xã Canh Nậu  Về tình hình ước thực hiện dự toán ngân sách nhà

nước năm 2023, Dự toán và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Quyết định số 1248/QĐ-UBBND ngày 28/12/2023  về việc giao chỉ tiêu kế hoạch

phát trển kinh tế xã hội; dự toán thu chi ngân sách xã năm 2024;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính- kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự

toán ngân sách xã quý I năm 2024, cụ thể như sau:

I. Về công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách xã quý I năm

20244:  Theo các mẫu biểu số 113/CK TC-NSNN; 114/CK TC-NSNN;

115/CK TC-NSNN đính kèm.

II. Về công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán NSX quý

Inăm 2024, cụ thể như sau:

1. Về thu NS: Tổng thu ngân sách xã quý I năm 2024: 4.035.435 nghìn

đồng, đ t  57,02%, dự toán huyện giao và HĐND xã quyết định. Việc thu ngân

sách đảm bảo việc quản lý thu theo đúng Luật ngân sách quy định h ch toán các

2

khoản thu theo đúng MLNSNN và được nộp đầy đủ vào KBNN được thông qua

tài khoản thu và giám sát t i Kho b c nhà nước huyện.

Một số các chỉ tiêu thu ngân sách chưa đ t dự toán như thu phí và lệ phí,

thu từ quỹ đất công ịch, thu khác ngân sách.

2. Về chi NS: Tổng chi ngân sách xã quý I năm 2024 là: 1.971.246 nghìn

đồng, đ t 27,85 (Trong đ :  Chi đầu tư 0 đồng, Chi ho t động TX: 1.971.246

nghìn đồng; chi dự phòng 0 nghìn đồng). UBND xã tiếp tục rút bổ sung cân đối

để đảm bảo việc thực hiện dự toán năm 2024. Các khoản chi đảm bảo việc quản

lý chi theo đúng Luật ngân sách quy định h ch toán các khoản chi theo đúng

MLNSNN, được thông qua tài khoản chi và giám sát chi t i kho b c nhà nước

huyện.

 Điều 2. Công chức: Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán xã, các

ngành, đoàn thể và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:

- Uỷ ban nhân dân huyện;

- Phòng Tài chính huyện;

- Đảng ủy xã- HĐND - UBND xã;

- MTTQ Xã và Trưởng các đoàn thể nhân dân;

- 14 bản;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễ Duy Thạch

		Thachnd_canhnau_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T08:25:38+0700

		2024-04-17T17:36:05+0700

		2024-04-17T17:36:44+0700

		canhnauyenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T17:37:00+0700